licenciamento para atividade de realização de provas desportivas

[bookmark: _GoBack][bookmark: Pg1][image: ]

Licença para atividade de realização de provas desportivas
Ao abrigo do art.º 29.º, Decreto-Lei n.º 310/2002, de 18 de Dezembro

	DAGF/SAAG

	Reg. Nº
	     
	Proc Nº
	     

	Data:
	     

	Data:
	     

Responsável
	     

	Funcionário
	     

	Coord. SAAG
	     

Chefe de Divisão
	     

	Chefe de Divisão
	     

	DESPACHO

	DECISÃO

	Data:
	     

	     

	Presidente
	     

	 Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Montemor-o-Novo

	Identificação do Promotor (Preencher com letra maiúscula)

	Nome:
	     

	Morada/Sede:
	     

	Freguesia:
	     
	Código Postal
	[bookmark: Texto31][bookmark: Texto32]      -    

	Concelho:
	     

	Telefone:
	     
	Telemóvel:
	     
	Fax:
	     

	N.º de Identificação Fiscal
	     
	[bookmark: Marcar1][bookmark: Marcar2]|_| Bilhete de Identidade 	|_| Cartão de Cidadão n.º
	     

	E-mail:
	     

	Requer Licença para a realização de uma prova desportiva, ao abrigo do art. 29º do Decreto-lei nº 310/2002, de 18 de Dezembro.

	Evento 1:
	     

	Percurso 2
	     

	Freguesia
	     
	Concelho:
	     

	[bookmark: Texto68][bookmark: Texto67]No (s) dia (s)       das    horas às    horas

[bookmark: Texto11][bookmark: Listapendente1][bookmark: Texto13]Montemor-o-Novo,   de  de 20  

Pede deferimento,
	O Requerente

[bookmark: Texto10]|_| Bilhete de Identidade     |_| Cartão de Cidadão        N.º      

[bookmark: _Toc311992726]Conferi os dados do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão.
[bookmark: Texto14][bookmark: Texto69]O Funcionário:                                                        , em      

Pago pela Guia de receita n.º      	, emitida em      

	[bookmark: Texto44]Notas:
[ ... ]

1 Atletismo, ciclismo, rally automóvel, prova todo-o-terreno, etc.
2  Identificar claramente o local ou percurso.

	Documentos a anexar, ao pedido de licença para actividade de realização de provas desportivas

[bookmark: Marcar4]|_|Regulamento da prova.
[bookmark: Marcar5]|_|Seguro de responsabilidade civil e acidentes pessoais.
[bookmark: Marcar6]|_|Traçado do percurso da prova, sobre mapa ou esboço da rede viária.
[bookmark: Marcar7]|_|Percurso das forças policiais que superintendam o território a percorrer, bem Como das Estradas de Portugal.
[bookmark: Marcar10]|_|Parecer da federação ou associação desportiva respectiva.
[bookmark: Marcar9]|_|Parecer do I.C.N.B. (Instituto Conservação da Natureza e da Biodiversidade), para actividades motorizadas em áreas protegidas.

Câmara Municipal de Montemor-o-Novo - Lg.º dos Paços do Concelho 7050-127 Montemor-o-Novo
Telefone: 266 898 100 Fax: 266 877 096 E-mail: atendimento.geral@cm-montemornovo.pt – cmmontemor@cm-montemornovo.pt
www.cm-montemornovo.pt

image1.jpeg
A

L

MONTEMOR | O | NOVO cimara municipal